

## **DOTAZ:**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Seznam právních dokumentů, na kterých je založeno ukládání obecního odpadu v areálu bývalé STS Chotýšany (Městečko 31, p.č. st. 63)
2. Kopie výše poptávaných právních dokumentů.
3. Režim skládky v areálu bývalé STS Chotýšany, pravidla pro ukládání odpadu, odpovědná osoba, poplatky za uložení odpadu.
4. Úhrada placená obcí za ukládání odpadů v areálu bývalé STS Chotýšany.
5. Příjmy obce z ukládání a likvidace odpadů v areálu bývalé STS Chotýšany.
6. Na základě jakého právního dokumentu je v areálu bývalé STS Chotýšany ubytován zaměstnanec OÚ Chotýšany+ kopie tohoto dokumentu
7. Výše úhrady placené obcí za ubytování zaměstnance OÚ Chotýšany v areálu bývalé STS Chotýšany.

## **ODPOVĚĎ:**

Č.j.: 216/2018

V Chotýšanech dne 27. června 2018

### **Odpověď na Žádost o informace**

k Vaší žádosti ze dne 25. 6. 2018 Vám poskytujeme následující informace:

1. Obec má uzavřenou Smlouvu o pronájmu pozemku.
2. Přikládáme kopii Smlouvy o pronájmu pozemku s panem Čenkem Absolonem.
3. Nejedná se o skládku odpadu. Pozemek si obec pronajala za účelem zřízení sběrného místa pro sběr bioodpadu a dalšího odpadu stanovené vyhláškou. Prozatím zde byl obcí uložen elektroodpad z pravidelného sběru objemného odpadu, který má povinnost obec organizovat. Elektroodpad byl pouze přesunut z jednotlivých sběrných míst mobilního svozu odpadu ve dnech 1. – 4. června 2018 a jeho odvoz je zajištěn.
4. Za ukládání odpadu v areálu bývalé STS Chotýšany obec úhradu neplatí. Obec hradí pronajímateli částku 1.500,- měsíčně za pronájem části pozemku parc. č. 63 o výměře cca 285 m<sup>2</sup> za účelem zřízení sběrného místa.
5. V areálu STS Chotýšany se žádný odpad neukládá a nelikviduje. Za sběr elektroodpadu získává Sbor dobrovolných hasičů Chotýšany následující částky – chlazení 30,- Kč/ks, velké spotřebiče 150,- Kč/ks, malé spotřebiče 100,- Kč/ks, TV a monitory 1,- Kč/ks (v roce 2018 činil příjem cca 19.000,-), za zpětný odběr světelných zdrojů a svítidel získává obec 3,- Kč/kg, za zpětný odběr rostlinných tuků a olejů obec získává 4,- Kč/kg (v roce 2018 činil příjem 1.120,- Kč), za sběr kovů získává obec 3,50 Kč/kg (za rok 2017 činil příjem 5.950,- Kč), za sběr bioodpadu platí občané v rámci místního poplatku za sběr a svoz komunálního odpadu.
6. Obec neuzavřela žádnou smlouvu za účelem ubytování zaměstnance obecního úřadu v areálu bývalé STS Chotýšany.

7. Obec nehradí žádnou částku za ubytování zaměstnance obecního úřadu v areálu bývalé STS Chotýšany.

S pozdravem

Bohuslav Kovář  
starosta

Příloha